

Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS
Pontoppidansvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 13 69 74 34

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS Pontoppidansvej 5 7400 Herning CVR-nr.: 13 69 74 34 Stiftet: 1. december 1989 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	EJKI Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.593.496 kr. mod 2.021.556 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 361.266 kr. mod 108.709 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	2.593.496	2.021.556
1 Personaleomkostninger	-598.161	-559.605
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.019.806	-1.019.806
Driftsresultat	975.529	442.145
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.294	49.811
Andre finansielle indtægter	3.793	5.110
Øvrige finansielle omkostninger	-536.024	-357.688
Resultat før skat	463.592	139.378
2 Skat af årets resultat	-102.326	-30.669
Årets resultat	361.266	108.709
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	361.266	108.709
Disponeret i alt	361.266	108.709

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	43.905.894	44.775.484
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.354.452	1.938.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.260.346</u>	<u>46.713.592</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.700	1.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.262.046</u>	<u>46.715.292</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.686	34.886
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	443.450	356.973
	Andre tilgodehavender	43.503	61.654
	Periodeafgrænsningsposter	77.554	75.335
	Tilgodehavender i alt	<u>643.193</u>	<u>528.848</u>
	Likvide beholdninger	<u>434.034</u>	<u>123.053</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.077.227</u>	<u>651.901</u>
	Aktiver i alt	<u>47.339.273</u>	<u>47.367.193</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	17.780.501	18.207.645
	Overført resultat	1.095.706	307.296
	Egenkapital i alt	19.076.207	18.714.941
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.842.269	4.050.898
	Hensatte forpligtelser i alt	3.842.269	4.050.898
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	18.656.138	19.732.258
8	Gæld til pengeinstitutter	2.796.000	2.796.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.452.138	22.528.258
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.074.612	404.148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	374.501	121.219
	Selskabsskat	310.955	233.817
	Anden gæld	240.632	349.538
	Deposita	909.333	906.175
	Periodeafgrænsningsposter	58.626	58.199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.968.659	2.073.096
	Gældsforpligtelser i alt	24.420.797	24.601.354
	Passiver i alt	47.339.273	47.367.193

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	14.413.569	-228.557	14.385.012
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	108.709	108.709
Regulering af opskrivninger	0	4.221.220	0	4.221.220
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-427.144	427.144	0
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	18.207.645	307.296	18.714.941
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	361.266	361.266
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-427.144	427.144	0
	200.000	17.780.501	1.095.706	19.076.207

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	559.283	546.929
Pensioner	22.750	0
Andre omkostninger til social sikring	16.128	12.676
	598.161	559.605
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	310.955	233.817
Årets regulering af udskudt skat	-208.629	-203.148
	102.326	30.669
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	30.534.076	30.534.076
Tilgang i årets løb	150.216	0
Kostpris 31. december 2021	30.684.292	30.534.076
Opskrivninger 1. januar 2021	27.381.053	21.969.232
Årets opskrivninger	0	5.411.821
Opskrivninger 31. december 2021	27.381.053	27.381.053
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-13.139.645	-12.119.839
Årets afskrivninger	-1.019.806	-1.019.806
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-14.159.451	-13.139.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	43.905.894	44.775.484
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	21.110.380	21.432.349

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	35.000	35.000
Kostpris 31. december 2021	35.000	35.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-35.000	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	1.938.108	0
Tilgang i årets løb	416.344	1.938.108
Kostpris 31. december 2021	2.354.452	1.938.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.354.452	1.938.108
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	1.700	1.700
Kostpris 31. december 2021	1.700	1.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.700	1.700
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.730.750	20.136.406
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.074.612	-404.148
	18.656.138	19.732.258
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.634.230	15.767.476

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.796.000	2.796.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.796.000	2.796.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter, 22.932 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 43.905 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån/garantier. De tilknyttede virksomheders bankgæld/garantier udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Bankgaranti stillet af pengeinstitut overfor trejdemand 18.000 t.kr. vedrørende byggeprojekt og køb af grund.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34887365, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.